UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v tham gia viết bài Bản tin

"Thông tin Lý luận và thực tiễn"

số 02 năm 2024

 Kính gửi:

    - Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

    - Văn phòng Ban ATGT tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-TCT ngày 20/5/2024 của Trường Chính trị

Hoàng Văn Thụ về Xuất bản Bản tin "Thông tin Lý luận và thực tiễn" số 02 năm

2024.

 Với mục đích chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày cách mạng tháng Tám

thành công (19/8/1945 -19/8/2024) và ngày Quốc Khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2024), Bản tin Thông tin lý luận và thực

tiễn số 02 năm 2024 nhằm ôn lại những dấu mốc vĩ đại trong sự nghiệp giải

phóng dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam; là một trong

những trang chói lọi nhất trong lịch sử của dân tộc ta, một dấu mốc lớn trên con

đường phát triển trong suốt chiều dài mấy nghìn năm dựng nước và giữ nước

của dân tộc Việt Nam. Đưa dân tộc Việt Nam bước sang kỷ nguyên mới - kỷ

nguyên độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội; nhân dân ta từ thân phận

nô lệ đã trở thành người làm chủ đất nước, làm chủ vận mệnh của mình. Tạo

diễn đàn để nghiên cứu, trao đổi, chia sẻ về lý luận của chủ nghĩa Mác - Lênin,

tư tưởng Hồ Chí Minh; sự vận dụng đường lối của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước vào thực tiễn. Qua đó khẳng định sự đúng đắn của chủ nghĩa Mác

- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và đường lối đổi mới của Đảng trong xây dựng

và phát triển đất nước.

 Đây là hoạt động thiết thực hướng tới chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 79

năm ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -19/8/2024) và ngày

Quốc Khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2024).

Sở GTVT đề nghị Trưởng các phòng, Ban thuộc Sở, Chánh Văn phòng

Ban An toàn giao thông tỉnh, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Thanh niên

triển khai phổ biến và tuyên truyền vận động công chức, viên chức, người lao

động hưởng ứng tham gia viết bài Bản tin "Thông tin Lý luận và thực tiễn" số

02 năm 2024.

Về nội dung, thể lệ, thời gian viết bài và nộp bài: Theo Kế hoạch số

66/KH-TCT ngày 20/5/2024 của của Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ (Gửi

2

kèm theo Kế hoạch số 66/KH-TCT ngày 20/5/2024 của của Trường Chính trị

Hoàng Văn Thụ ).

Đề nghị Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở, Chánh Văn phòng

Ban An toàn giao thông tỉnh, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Bí thư Đoàn Thanh

niên triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Công đoàn CS;

- Chi Đoàn TN;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

		2024-06-06T10:30:26+0700
	Dương Công Vĩ

		2024-06-06T10:39:04+0700

		2024-06-06T10:39:04+0700

		2024-06-06T10:39:04+0700